Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

П Р И К А З

17.05.2023 г.                                                                                             №153/1

Об утверждении Дорожной карты

по обеспечению объективности

результатов ВПР на 2023-2024

учебный год

В соответствии с приказом Комитета по делам образования от

17.05.2023 №1079-у «Об утверждении Дорожной карты комплексного

сопровождения общеобразовательных организаций, демонстрирующих

необъективные результаты ВПР» и в целях обеспечения объективности

результатов ВПР в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Дорожную карта по обеспечению объективности

результатов ВПР на 2023-2024 учебном году (приложение 1).

2. Заместителям директора по УВР Каменских О.А., Ватруниной Т.И.,

Свирскому В.С. создать организационно-управленческие условия по

реализации мероприятий Дорожной карты.

3. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор         С.П. Важенин

Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

Приложение 1

к приказу №153/1 от 17.05.2023

Дорожная карта по обеспечению объективности результатов ВПР

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

(период)

проведения

Ответственный

исполнитель

Результат

1 Разработка дорожной

карты по обеспечению

объективности

результатов ВПР на 2023-

2024 учебный год

Май 2023

года

Заместитель

директора,

заместитель

директора по УВР

Дорожная карта по

обеспечению

объективности

результатов ВПР на

2023-2024 учебный

год

2 Приказы,

регламентирующие

реализацию мероприятий

Дорожной карты

В течении

2023-2024

учебного

года

Директор Приказы по МБОУ

«СОШ №54

г.Челябинска»

3 Размещение

информационных

материалов по

подготовке и проведению

ВПР

В течении

2023-2024

учебного

года

Заместитель

директора по УВР

Информирование

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

4 Разработка и

утверждение оценочных

материалов с учетом

заданий ВПР

Июнь-

сентябрь

2023 г.

Руководители МО Оценочные

материалы

5 Внесение изменений в

Положение о формах,

периодичности, порядке

текущего контроля

успеваемости и

промежуточной

аттестации обучающихся

с информацией о

процедуре ВПР и

включении ВПР в

текущий контроль

Июнь-

сентябрь

2023 г.

Заместитель

директора по УВР

Изменения в

Положении о формах,

периодичности,

порядке текущего

контроля

успеваемости и

промежуточной

аттестации

обучающихся

6 Анализ результатов ВПР

проведенных в 2023 году

на основе отчетов ФИС

ОКО

Сентябрь –

октябрь

2023 г.

Заместитель

директора по УВР

Аналитическая

справка

7 Совещание

педагогических

работников

«Формирование

Ноябрь

2023 г.

Заместитель

директора по УВР

Протокол совещания

педагогических

работников

метапредметных

результатов на примере

решения заданий ВПР по

математике и русскому

языку»

8 Совещание

педагогических

работников «Создание

организационно-

методических условий

проведения ВПР в 2023

г.»

Январь -

февраль

2024

Заместитель

директора по УВР

Протокол совещания

педагогических

работников

9 Информационно-

разъяснительная работа с

родителями и

обучающимися

Январь -

февраль

2024

Классные

руководители,

учителя-

предметники

Протокол

родительских

собраний

10 Организация проверки

ВПР комиссией из числа

педагогов не

преподающих в классах,

в которых проводится

ВПР

Март – май

2024 года

Заместитель

директора по УВР

Протоколы проверки

ВПР

11 Организация

независимого

наблюдения за

проведением процедуры

ВПР

Март – май

2024 года

Заместитель

директора по УВР

Служебная записка

независимого

наблюдателя

12 Организация

независимого

наблюдения за проверкой

комиссией ВПР

Март – май

2024 года

Заместитель

директора по УВР

Служебная записка

независимого

наблюдателя

13 Проведение

индивидуальных

собеседований/консульта

ций с руководителями

школьных МО,

организаторами в

аудиториях, экспертами

по проверке ВПР

В течении

2023-2024

учебного

года

Заместитель

директора по УВР

Материалы

индивидуальных

собеседований/консул

ьтаций

14 Обучение педагогов

школы на курсах

повышения

квалификации

«Оценивание ответов на

задания всероссийских

проверочных работ» в

Челябинском институте

развития образования.

В течении

2023-2024

учебного

года

Заместитель

директора по УВР

Повышение

профессиональной

компетентности

15 Направление педагогов

школы на обучающие

семинары и вебинары

городских методических

объединений

В течении

2023-2024

учебного

года

Заместитель

директора по УВР

Повышение

профессиональной

компетентности

16 Мониторинг

эффективности

реализации дорожной

карты

Май 2024 г. Заместитель

директора по УВР

Аналитическая

справка

17 Итоговый анализ

результатов ВПР на

основе отчетов ФИС

ОКО

Июнь-

сентябрь

2024 г.

Заместитель

директора по УВР

Аналитическая

справка

		2023-12-17T14:04:46+0500
	Важенин Сергей Петрович